
1 

 

 

 

18. ročník                                                   prosinec  2012 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. prosince 2012 
 

 

 Usnesením č. 47/2012 zastupitelstvo obce rozhodlo o projednání dalšího 

rozpočtového opatření č. 6/2012 při doúčtování kalendářního roku 2012 a pověřilo 

starostu jeho provedením. 

 

 

 Usnesením č. 48/2012 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky 

na rok 2013, 2014 a 2015. 

 

 

 Usnesením č. 49/2012 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2013 

jako přebytkový.   

 

 

 Usnesením č. 50/2012 zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starosty obce 

k provedení inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2012 a k jejímu 

zahájení. 

 

 

 Usnesením č. 51/2012 zastupitelé pověřili finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2012. Výbor předloží 

zprávu na lednovém jednání zastupitelstva. 

  

 

 Usnesením č. 52/2012 zastupitelé schválili Obecně závaznou vyhlášku Obce 

Zahrádky č. 1/2012 o místním poplatku za provozování systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Nová Obecně závazná vyhláška nahrazuje část 5. původní Obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2010 ze dne 16. 12. 2010. Sazba poplatku za TKO pro rok 2013 je stanovena 

ve výši 500 Kč na poplatníka. 

 

 



2 

 

 

 Usnesením č. 53/2012 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek SDH 

Zahrádky do výše 10.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 

 Usnesením č. 54/2012 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek ZO ČSŽ 

Zahrádky do výše 5.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

  

 Usnesením č. 55/2012  zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

Zahrádeckému spolku do výše 2.000 Kč na základě předložených daňových 

dokladů. 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
      

  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2013 

   

    čtvrtek 3. ledna, 19 hod.     pondělí 4. července, 20 hod. 

    čtvrtek 7. února, 19 hod.     čtvrtek 1. srpna, 20 hod. 

    čtvrtek 7. března, 19 hod.     čtvrtek 5. září, 20 hod. 

    čtvrtek 4. dubna, 19 hod.     čtvrtek 3. října, 19 hod. 

    čtvrtek 2. května, 20 hod.     čtvrtek 7. listopadu, 19 hod. 

    čtvrtek 6. června, 20 hod.     čtvrtek 5. prosince, 19 hod. 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 27. 12. 2012 z důvodu čerpání 

dovolené praktické lékařky. 

 
 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová neordinuje 27. – 28. 

a 31. 12. 2012. 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná ordinuje 27. – 28. a 31. 12. 2012 

pouze v ordinaci Kunžak. Dále pak ordinuje od 3. 1. 2013.  

 

    

Zubní lékařka MUDr. Matoušková ordinuje 27. – 28. a 31. 12. 2012 pouze 

v ordinaci Centra sociálních služeb v Jindřichově Hradci.  

 

 

Lékárna ve Strmilově bude uzavřena 27. – 28. a 31. 12. 2012. 

 

 



3 

 

 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2013 - 2015 
(v Kč) 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

třída text  / rok 2013  2014  2015 
1 Daňové příjmy 2 500 000 2 500 000 2 500 000 
2 Nedaňové příjmy, z toho nájmy: 52 600 Kč 1 000 000 1 000 000 1 000 000 
3 Kapitálové příjmy 0 0 0 
4 Přijaté transfery (dotace) – r. 2013 územní plán 126 600 0 0 

 C e l k e m   p ř í j m y 3 626 600 3 500 000 3 500 000 

5 Běžné výdaje, z toho záv. ukaz.: MŠ 54 000 Kč 3 302 500 3 205 900 3 205 900 
6 Kapitálové výdaje (r. 2013 územní plán) 30 000 0 0 

 C e l k e m   v ý d a j e 3 332 500 3 205 900 3 205 900 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – KČOV 

– poslední splátka 31. 12. 2016 
120 000 120 000 120 000 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – AVE CZ odpad. 

hosp. s.r.o. – poslední splátka 31. 1. 2017  
10 900 10 900 10 900 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – 

Kanalizace – poslední splátka 30. 11. 2021 
163 200 163 200 163 200 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 294 100 294 100 294 100 

 C e l k e m    v ý d a j e   a   f i n a n c o v á n í 3 626 600 3 500 000 3 500 000 

 

 

 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2013  
(v Kč) 

vychází ze schváleného rozpočtového výhledu  

    PŘÍJMY Od Pa položka částka  

Daň z příjmů FO - záv. činnost   1111 450 000 

Daň z příjmů FO - SVČ   1112 100 000 

Daň z příjmů FO - z kapitál. výnosů   1113 54 000 

Daň z příjmů PO   1121 450 000 

Daň z přidané hodnoty   1211 950 000 

Popl. za odnětí poz. plň. f. lesa   1335 5 100 

Popl. za provoz, sběr a odstraň kom. odpad   1340 130 000 

Poplatky ze psů   1341 12 000 

Poplatek za láz. a rekreační pobyt   1342 25 000 

Popl. z ubyt. kapacity   1345 10 000 

Správní poplatky   1361 2 000 

Daň z nemovitosti   1511 350 000 

Daňové příjmy celkem - třída 1   
 

2 538 100 

Neinv. dotace ze SR   4112 85 000 

Inv. přij. transfery od krajů - Územní plán   4222 126 600 

Přijaté dotace celkem - třída 4   
 

211 600 

Podnikání a restrukt. v zem. - nájem pozemků 1012 
 

37 400 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1031 
 

160 000 

Pitná voda 2310 
 

130 000 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321 
 

110 000 

Předškolní zařízení - MŠ 3111 
 

0 

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319 
 

155 000 



4 

 

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349 
 

5 500 

Ost. zájm. činnost a rekreace - turistická ubytovna 3429 
 

500 000 

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722 
 

6 000 

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723 
 

50 000 

Činnost místní správy 6171 
 

18 200 

Obecné příjmy z finančních operací 6310 
 

6 600 

Nedaňové příjmy celkem - třída 2   
 

1 178 700 

Příjmy z prodeje pozemků   3111 x 

Kapitálové příjmy - třída 3   
 

0 

Financování   
 

  

Krátkodobé přij. půjč. prostředky   8113 0 

Změna stavu kr. prostředků   8115 0 

Financování celkem - třída 8 
  

0 

Příjmy celkem 
  

3 928 400 

 

Výdaje Od Pa položka běžné kapitálové 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1031   27 000   

Silnice 2212   70 001   

Pitná voda 2310   103 000   

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   14 000   

Předškolní zařízení - MŠ; z toho záv. ukazatel = 54.000 Kč 3111   506 000   

Základní školy 3113   160 000   

Činnosti knihovnické 3314   2 000   

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   214 000   

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   6 000   

Ost. zálež. kultury, církví a sdělov. prostř. - kronika 3399   3 000   

Ost. zájm. činnost a rekreace - turistická ubytovna 3429   583 000   

Veřejné osvětlení 3631   80 000   

Územní plánování 3635     30 000 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721   3 000   

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   175 000   

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   55 000   

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745   81 600   

Požární ochrana - jednotka SDH obce 5512   11 000   

Zastupitelstva obcí 6112   340 000   

Volba prezidenta republiky 6118   20 000   

Činnost místní správy 6171   975 600   

Obecné výdaje z fin. operací - úroky z úvěru, poplatky 6310   72 000   

Pojištění funkčně nespec. - majetek 6320   13 000   

Finanční vypořádání minulých let - vratka dotace volby 6402   10 246   

Celkem výdaje - třída 5 - třída 6     3 524 447 30 000 

VÝDAJE CELKEM  x x 3 554 447 

  

Financování         

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech   8115 79 853   

Splátka dlouhodobé půjčky - AVE   8124 10 900   

Splátky dlouhodobého úvěru - KČOV   8124 120 000   

Splátky dlouhodobého úvěru - kanalizace   8124 163 200   

Financování celkem - třída 8 x x 373 953   

VÝDAJE VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 3 928 400 

 

 



5 

 

OBEC Zahrádky 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

Zastupitelstvo obce Zahrádky se na svém zasedání dne 6. 12. 2012 usnesením 
č. 52/2012 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Zahrádky touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „poplatek“). 

(2)  Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad. 
1

 

 
Čl. 2 

Poplatník 
(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů platí: 
2
 

a) fyzická osoba, 
1. která má v obci trvalý pobyt, 
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České 
republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 
dnů, 
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 
pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu 
cizinců, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osob, a to 
ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

 (2)  Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické 
osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo 
správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny 
obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození 
osob, za které poplatek platí. 

 
Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 
(1)  Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, 
případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo 
úlevu od poplatku. 

 



6 

 

(2)  Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku 
jméno, popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy 
pro doručování. 

(3)  Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční 
nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; 
není-li stavba nebo dům označen evidenčním nebo popisným číslem, uvede 
poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě 
bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které 
se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou 
byty očíslovány. Není-li stavba, ve které se byt nachází, označena orientačním 
nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém 
je umístěna stavba s bytem. 

(4)  Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci 
poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo 
v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinnému domu. 

(5)  Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské 
unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 
Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku 
pro doručování. 

3 

(6)  Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen 
tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

4
 

 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

(1)  Sazba poplatku činí 500 Kč a je tvořena: 
a) z částky 250 Kč za kalendářní rok  
b) z částky 250 Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě 

skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

(2)  Skutečné náklady za rok 2011 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 
činily: 163.807 Kč a byly rozúčtovány takto: 
Náklady 163.807 Kč děleno 276 (231 počet osob s pobytem na území obce + 45 
počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 594 Kč. Z této částky je 
stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč. 

(3)  V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu kalendářního roku 
se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců 
pobytu nebo vlastnictví v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně 
v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav 
k poslednímu dni tohoto měsíce. 

5
 

 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

(1)  Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku. 

(2)  Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, 
je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, 
ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného 
kalendářního roku. 

 

 



7 

 

Čl. 6 
Osvobození  

Od poplatku se osvobozují: 
a) Každé druhé a další dítě v rodině do 18 ti let věku. Vznik nároku na osvobození 

je poplatník povinen oznámit správci poplatku písemně nebo ústně do protokolu 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající nárok 
na osvobození. Ve stejné lhůtě a stejným způsobem je poplatník povinen správci 
poplatku oznámit zánik nároku na osvobození. 

b) Narozené dítě v průběhu stávajícího kalendářního roku. 
c) Osoba s trvalým pobytem v obci, ale na území obce se prokazatelně celoročně 

nezdržuje. 
 

Čl. 7 
Navýšení poplatku 

(1)  Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří 
mu obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 
seznamem. 

6
 

(2)  Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může 
obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

7
 

 

Čl. 8 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1)  Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají 
za zaplacení poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce společně 
a nerozdílně; zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní 
postavení jako poplatník. 

 (2)  Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad 
poplatek jednomu z nich. 

 

Čl. 9 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1)  Zrušuje se část vyhlášky Část V. Poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Obecně 
závazné vyhlášky Obce Zahrádky č. 2/2010, o místních poplatcích, ze dne 
16. 12. 2010. 

(2)  Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují 
podle dosavadních právních předpisů. 

 

Čl. 10 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 
 
        

Ing. Miroslav Urbánek      Ing. Josef Kohout 
místostarosta       starosta 

 
 
 

1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon 
o místních poplatcích“) 
2 § 10 b odst. 1 zákona o místních poplatcích 

3 § 14 a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 14 a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
5 § 10 b odst. 5 zákona o místních poplatcích 
6 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 

 



8 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé 

období se konalo 

celkem 11 kurzů. 

Pro děti ve věku 

základní školy se 

konal kurz 

Korálkové 

hvězdičky, který 

vedla Jana Ditrichová. Kurz se konal 

začátkem listopadu a už nás lehce naladil vánočně. Současně s dětmi se tento kurz konal i pro 

dospělé klienty. Mladší děti pracovaly s pevnou konstrukcí a pouze kombinovaly druhy 

korálků. Starší děti a dospělé ženy se učily složitější techniku vyrábění korálkových hvězd a 

figurek.  

Pro děti se koncem listopadu konal kurz Vánoční 

ozdoby ze sena, který vedla lektorka Eva 

Pechková. Vyráběli jsme vánoční stromeček a 

ozdůbky. Vše jsme pak zdobili perličkami.  

Začátkem prosince se konal pro děti kurz 

Pergamáno, který vedla lektorka Hana 

Kulíková. Na speciální tuhý pergamenový 

papír se různými pomůckami vytlačí 

požadovaný vzor, který se pak různě 

zvýrazňuje obtahováním, propichováním a 

vybarvováním gelovými fixy.  

Pro dospělé ženy se konal kurz Patchworku – Dahlia, který vedla lektorka Miroslava 

Fáberová. Dahlia je latinské jméno pro květinu jiřinu a vzor ji skutečně připomíná. Pracovali 

jsme už také s vánočními látkami.  

Po dva večery se konal kurz Adventního 

aranžmá. Oba kurzy vedla lektorka Kateřina 

Kuřinová. Je to už téměř tradiční kurz, který si 

nachází nové a nové zájemce.  

Začátkem listopadu jsem byla pozvána 

Základní školou Horní Cerekev, abych pro děti 

připravila kurz Malování hedvábných šálek. 

Všichni, včetně paní učitelek, byli nadšeni, co 

všechno dovedou. Šálky se povedly všem bez 

rozdílu.  

Koncem listopadu jsem přispěla kurzem 

Korálkové hvězdičky do velké akce Základní školy Strmilov k předvánočnímu programu. 

V každé třídě se konal jiný kurz. Děti s rodiči procházely po škole, a co se jim líbilo, mohly si 



9 

 

vyzkoušet. Takže v některé třídě se vyráběly ozdoby ze sena v jiné zase ozdoby ze slaného 

těsta, adventní aranžmá, zdobení perníčků či Enkaustika a tak dále.   

Ve čtvrtek 6. prosince jsme již po dvanácté pronajali dílnu Českobratrské církvi evangelické 

na pečení perníkového Betlému. Při pečení pomáhalo 13 dětí, 3 maminky, 1 tatínek, 1 babička 

a 1 teta. Chaloupku a pár figurek opět vystavíme v evangelickém kostele.  

Posledním kurzem letošního roku bude jistě 21. prosince Vánoční aranžmá, které povede 

lektorka Kateřina Kuřinová, na který vás zvu přiloženým plakátkem. Kurz bude zaměřen na 

vánoční či štědrovečerní aranžmá. Budeme pracovat s živými květy, chvojím a přízdobami a 

aranžmá nám bude zdobit naše příbytky o nadcházejících svátcích. Proto neváhejte a přijďte 

si vyrobit něco krásného na stůl, zastavit se v předvánočním shonu. Všichni jste srdečně 

zváni.  

         Marcela Daňhelová 

         provozní VD a TU 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 1. prosince se uskutečnila v garáži u Bartáků MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA. Účast 

byla hojná, sešlo se téměř 30 dětí v doprovodu maminek. Děti si diskotéku užily, vyřádily se a 

zatancovaly si. Hudbu zajistil DJ Fanda Peterka, kterému děkujeme. Na závěr přišel Mikuláš, 

anděl a dva čerti, kteří dětem rozdali balíčky plné sladkostí. Velice děkujeme také místnímu 

Pekařství a cukrářství Ivan Kolman, které věnovalo dětem krásné pečené čerty a výborné 

zákusky.  

Těšíme se na další vydařenou akci, v dohledné době se uskuteční tradiční Dětský karneval 

v Klátovci.  

 Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 



10 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V úterý dne 27. 11. 

2012 jsme byli na 

výletě v Mateřské 

škole Strmilov na výchovném programu 

„DIVADLO DIVŮ – malý cirkus“. Nejdříve 

byly děti seznámeny s tím, co se dělá a kdo 

vystupuje v cirkuse. Pak klaun Ferdinand 

předvedl dětem žonglování s míčky, kroužky 

a kužely. Na to jeho partnerka ukázala dětem 

kouzlení s tyčkou a provazy – vázání uzlů a za 

pomocí dětí jejich rozvázání. Dále si oba  

„cirkusáci“ zahráli na toreadory a předvedli, jak 

umí zacházet a točit s lanem a jaké kousky se s ním 

dají dělat. Na závěr nám ještě ukázali pěkné 

cirkusové číslo s třemi živými pejsky yorkšíry. 

Dětem se vystoupení velmi líbilo, a tak „cirkusáky“ 

odměnily pěkným potleskem.  

Jako každý rok i letos ve středu 5. 12. 2012 k nám 

do školky zavítal Mikuláš se svojí družinou 

s andělem, čertem a čerticí. Děti přednesly básničku 

a zazpívaly písničky. Za to je Mikuláš obdaroval 

dobrotami.  

V pátek 7. 12. 2012 jsme jeli na představení 

„HUGO – FUGO“, které se konalo opět v Mateřské 

škole ve Strmilově. Klauni Hugo a Fugo „vzali 

děti“ na výlet k babičce, ale než si nachystaly, co si 

vezmou sebou, musely nejdříve najít batůžky. 

V těch ale bylo ještě plno použitých věcí – láhve od 

limonád, papíry od sušenek a bonbónů a dokonce kompotové sklenice. Děti pomohly věci 

roztřídit a nandat do správných kontejnerů – do žlutého plasty, do modrého papír a do 

zeleného sklo. Klauni si s dětmi nejen povídali, ale také si s nimi zazpívali a zacvičili. Na 

závěr všechny děti dostaly od klaunů sladkou odměnu.  

 

 

 

              V pátek 14. 12. 2012 se bude konat v mateřské škole 

               vánoční besídka od 15.00 hod. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 
 

Zaměstnanci MŠ Zahrádky přejí všem spoluobčanům spokojené a s láskou prožité vánoční 

svátky, hodně štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce. 

         Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 



11 

 

 
 

 
 

 



12 

 

 



13 

 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 Pan farář Tomáš Vítek z Horních Dubenek zahájil slavnostní rozsvícení vánočního stromu 

před Obecním domem. Poté vystoupila Mateřská škola Zahrádky se svým bohatým 

programem básniček a písniček. Velké poděkování patří paní učitelkám, že se tak obětavě 

věnují dětem, a velká pochvala patří dětem za jejich nadšené recitování a zpívání. 

Všechny děti byly moc šikovné a všem přítomným se program velice líbil.  

Po bohatém programu se přítomní sešli v sále obecního domu u rozsvíceného Betlému, 

který zde bude vystaven až do Tří králů. 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
                    

  Vítáme mezi námi    

 

Davida Sabola, Zahrádky č.p. 103, 

 

                              narozeného 16. 10. 2012 Martině a Vladimíru Sabolovým 

 
 

 

 

 
Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 

pohody a úspěchů v osobním i pracovním životě 
Vám i Vašim blízkým 

přeje zastupitelstvo a zaměstnanci  
Obce Zahrádky. 

 

 



14 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17. PROSINCE 2012  DO  13. LEDNA 2013 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  17. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   20. 12. 8.30 

 

16 – 17  

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  24. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

SVÁTEK 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek   27. 12.     popelnice 

pondělí  31. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek       3. 1. 8.30 

 

16 – 17  

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

pondělí      7. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     10. 1. 8.30 

 

16 – 17  

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

obec 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pátek       11. 1. 14 – 22 Obecní dům, sál Volba prezidenta České republiky obec  

sobota     12. 1. 8 - 14 Obecní dům, sál Volba prezidenta České republiky obec  
          

                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 1. 2013 – 17. 2. 2013 je v pondělí 7. ledna 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12.       KOZOROH   22. 12. – 19. 1.   

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 10. 12. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

